

Số: 01/KH-CCM3

Ea Kar, ngày 09 tháng 12 năm 2024

KẾ HOẠCH

Thi thử tốt nghiệp THPT lần 1 của Cụm chuyên môn số 3 Năm học 2024-2025

Căn cứ Quyết định 4068/QĐ-BGD-ĐT ngày 28/11/2023 của Bộ GD-ĐT về phê duyệt phương án tổ chức kỳ thi và xét công nhận tốt nghiệp THPT từ năm học 2025,

Căn cứ Quyết định 2168/QĐ-UBND ngày 12/08/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk,

Thực hiện Công văn số 1422/SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày 4/9/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2024-2025,

Căn cứ Quyết định số 93/QĐ-SGDĐT ngày 21/02/2023 về việc thành lập Cụm chuyên môn và bổ nhiệm Cụm trưởng nhiệm kỳ 2023-2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk;

Căn cứ tình hình thực tiễn của các trường THPT trong Cụm chuyên môn số 3, Cụm trưởng xây dựng kế hoạch Thi thử tốt nghiệp THPT lần thứ 1 năm học 2024–2025 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

Kỳ thi thử tốt nghiệp THPT lần 1 của cụm chuyên môn số 3 nhằm đánh giá kết quả dạy và học, đồng thời cho học sinh nắm bắt cấu trúc, hình thức của kỳ thi tốt nghiệp, từ đó nâng cao chất lượng giáo dục và kết quả kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2025 của học sinh khối 12 các trường THPT trong Cụm chuyên môn số 3.

2. Yêu cầu

Giáo viên, tổ bộ môn được phân công ra đề nghiên cứu, biên soạn theo định dạng đề thi tốt nghiệp THPT của Bộ GDĐT nhằm giúp học sinh làm quen với hình thức tổ chức, thời gian thi và mức độ, nội dung đề thi.

Các trường THPT trong Cụm chuyên môn số 3 tổ chức thi thử theo đúng kế hoạch thời gian, đảm bảo tính bảo mật của đề thi.

Thông qua kết quả thi của học sinh, phân loại đối tượng học sinh để ôn tập phụ đạo có hiệu quả.

II. Nội dung

1. Môn thi và hình thức làm bài

Các môn thi thử tốt nghiệp THPT lần 1 theo đúng cấu trúc đề thi TN-THPT 2025 của Bộ GD-ĐT, nội dung thi bao gồm kiến thức trong HK1 cụ thể gồm:

- Môn **Ngữ văn**, thời gian làm bài 120 phút, hình thức tự luận.
- Môn **Toán**, thời gian làm bài 90 phút, hình thức trắc nghiệm với 24 mã đề, được đánh số từ mã đề 001 đến mã đề 024. Mỗi đề gồm 22 câu, 3 Phần: Phần 1 (12 Câu), Phần 2 (4 Câu) Phần 3, (6 Câu)
- Bài thi môn **Vật lí**, thời gian làm bài 50 phút, hình thức trắc nghiệm với 24 mã đề, được đánh số từ mã đề 101 đến mã đề 124. Mỗi đề gồm 28 câu, 3 Phần: Phần 1 (18 Câu), Phần 2(4 Câu) Phần 3(6 Câu)
- Bài thi môn **Hóa học**, thời gian làm bài 50 phút, hình thức trắc nghiệm với 24 mã đề, được đánh số từ mã đề 101 đến mã đề 124. Mỗi đề gồm 28 câu, 3 Phần: Phần 1 (12 Câu), Phần 2(4 Câu) Phần 3(6 Câu)
- Bài thi môn **Sinh học**, thời gian làm bài 50 phút, hình thức trắc nghiệm với 24 mã đề, được đánh số từ mã đề 101 đến mã đề 124. Mỗi đề gồm 28 câu, 3 Phần: Phần 1(12 Câu) Phần 2 (4 Câu) Phần 3(6 Câu)
- Bài thi môn **Lịch sử**, thời gian làm bài 50 phút, hình thức trắc nghiệm với 24 mã đề, được đánh số từ mã đề 201 đến mã đề 224. Mỗi đề gồm 28 câu, 2 Phần: Phần 1(24 Câu), Phần 2(4 Câu)
- Bài thi môn **Địa lí**, thời gian làm bài 50 phút, hình thức trắc nghiệm với 24 mã đề, được đánh số từ mã đề 201 đến mã đề 224. Mỗi đề gồm 28 câu, 3 Phần: Phần 1(18 Câu) Phần 2 (4 Câu) Phần 3 (6 Câu)
- Bài thi môn **Giáo dục KT-PL**, thời gian làm bài 50 phút, hình thức trắc nghiệm với 24 mã đề, được đánh số từ mã đề 201 đến mã đề 224. Mỗi đề gồm 28 câu 2 Phần : Phần 1 (24 Câu) Phần 2 (4 Câu)
- Bài thi Môn **Tiếng Anh**, thời gian làm bài 50 phút, hình thức trắc nghiệm với 24 mã đề, được đánh số từ mã đề 301 đến mã đề 324. Mỗi đề gồm 40 câu được đánh số từ câu 1 đến câu 40.
- Bài thi Môn **Tin học**, thời gian làm bài 50 phút, hình thức trắc nghiệm với 24 mã đề, được đánh số từ mã đề 301 đến mã đề 324. Mỗi đề gồm 30 câu gồm 2 Phần:Phần 1 (24 Câu) Phần 2(6 Câu) .

- Bài thi Môn **Công nghệ Nông nghiệp**, thời gian làm bài 50 phút, hình thức trắc nghiệm với 24 mã đề, được đánh số từ mã đề 301 đến mã đề 324. Mỗi đề gồm 28 câu 2 Phần : Phần 1(24 Câu), Phần 2(4 Câu) .

- Bài thi Môn **Công nghệ Công nghiệp**, thời gian làm bài 50 phút, hình thức trắc nghiệm với 24 mã đề, được đánh số từ mã đề 301 đến mã đề 324. Mỗi đề gồm 28 câu 2 Phần : Phần 1 (24 Câu), Phần 2 (4 Câu)

(Xem thêm phụ lục mã đề các môn thi)

2. Phân công ra đề thi thử.

- Hiệu trưởng các trường THPT trong Cụm chuyên môn số 3 phân công giáo viên, tổ bộ môn trường của mình ra đề theo phân công dự kiến như sau :

Lần thi thứ nhất: Ngày 13,14,15 tháng 1 năm 2025

- + Trường THPT Ngô Gia Tự ra đề Môn: Ngữ Văn, Vật Lý, Lịch Sử
- + Trường THPT Trần Quốc Toản ra đề Môn: GDKT-PL, Tin học, Địa lý
- + Trường THPT Nguyễn Tất Thành ra đề Môn: Toán, Hoá học
- + Trường THPT Nguyễn Thái Bình ra đề Môn: Sinh học ,Công nghệ NN
- + Trường THPT Nguyễn Trường Tộ ra đề Môn: Tiếng Anh, Công nghệ CN

- Mỗi đề thi bao gồm: Ma trận đề, đề thi, đáp án và lời giải chi tiết.

- Đề được hoàn thiện và chuyển thành định dạng pdf để đảm bảo sự chính xác về bố cục và nội dung.

- Đề mỗi môn được lưu trong thư mục là tên môn, mỗi mã đề là một file có tên là tên mã đề, nén thư mục chứa mã đề của môn thi thành một tập tin, tên file nén là tên môn thi. Ví dụ đề môn Toán được lưu trong thư mục Toán, có các file là:

- 24 file đề: 001.pdf, 002.pdf, ... cho đến 024.pdf;
- Ma trận Toán.pdf;
- Phiếu soi đáp án môn Toán.docx
- Lời giải môn Toán.pdf

3. Nộp đề thi

- Thời gian gửi đề thi: Chậm nhất lần 1 là ngày **3/1/2024**,

- Địa chỉ gửi đề thi: Các trường THPT trong Cụm gửi đề thi về email khaothi@ngt.edu.vn của bộ phận khảo thí trường THPT Ngô Gia Tự.

- Ngày 4/1/2024, bộ phận khảo thí của trường THPT Ngô Gia Tự sau khi tổng hợp các đề thi, sẽ gửi bộ đề về email của các trường THPT.

4. Lịch thi thử tốt nghiệp THPT lần 1: Ngày 13,14,15 tháng 1 năm 2025

Ngày	Buổi	Bài thi, Môn thi	Thời gian làm bài	Phát đề	Tính giờ	Hết giờ	
Thứ 2 13/1/2025	Sáng	Ngữ văn	120'	7h30'	7h35'	9h35'	
	Chiều	Toán	90'	14h20'	14h30'	16h00'	
Thứ 3 14/1/2025	Sáng	Thi 3 MÔN	Vật lí	50'	7h30'	7h35'	8h25'
		Hóa học	50'	8h45'	8h50'	9h40'	
		Sinh học	50'	10h00'	10h05'	10h55'	
Thứ 3 14/1/2025	Chiều	Thi 3 Môn	Lịch sử	50'	13h30'	13h35'	14h25'
		Địa lí	50'	14h45'	14h50'	15h40'	
		GDKT-PL	50'	16h00'	16h05'	16h55'	
Thứ 4 15/1/2025	Sáng	Thi 3 Môn	Tiếng Anh	50'	7h30'	7h35'	8h25'
		Tin học	50'	8h45'	8h50'	9h40'	
		Công Nghệ NN,CN	50'	10h00'	10h05'	10h55'	

III. Tổ chức thực hiện

1. Đối với Trường THPT Ngô Gia Tự

- Chịu trách nhiệm lên kế hoạch tổ chức thi thử tốt nghiệp lần thứ nhất cho các trường THPT trong Cụm.

- Tổng hợp đề thi gửi về cho các trường THPT trong Cụm.

2. Đối với các đơn vị

- Thông báo lịch thi thử lần thứ nhất cho học sinh.
- Tổ chức đăng ký thi thử cho học sinh.
- Phân công in sao đề đảm bảo bảo mật.
- Tổ chức thi và chấm bài.
- Tổng hợp thống kê kết quả thi, đề xuất ý kiến nếu có.

Trên đây là Kế hoạch thi thử Tốt nghiệp THPT lần 1 của Cụm chuyên môn số 3 năm học 2024– 2025. Đề nghị các đơn vị, bộ phận có liên quan triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các trường trong Cụm liên hệ với Cụm trưởng để cùng tháo gỡ khó khăn và giải quyết./.

Nơi nhận:

- Các trường THPT trong cụm 3;
- Lưu: VT.

CỤM TRƯỞNG CỤM CHUYÊN MÔN SỐ 3
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT NGÔ GIA TỰ
(Đã ký)
Phạm Thị Dinh